ROVER

KJIMMAT BbIGLLUEr0 KAYECTBA

TEXHUHECKME
XAPAKTEPUCTUKH

MpencraButenncTBo B Poccuu:
+7 (499) 753-03-07, +7 (499) 753-03-02

MpepcTaBuTenbcTBo B benapycu:

+375 (17) 392-76-20, +375 (17) 395-94-67

KOHANLUOHEPDI C BOAAHbLIM BO3QYX00XAAUTENEM,
C TPAAULNOHHBLIMU PAANANBHBLIMU UTW NHBEPTOPHbLIMUW BEHTUNIATOPAMM.

Cepun RCUW, RCDW xonopaonpon3BoauTenbHOCTbiO 0T 9 go 155 kBT

RCUW, RCDW

XonoponpounssogutensHocTb (1)
fBHaa xonomonpoussoauTeNbHocTh (1)
SHR (1)

Pacxop Bogbi (1)

MoTepu gasnexuns (1)

XonoponpoussoguTensHocTb (2)
flBHaA X0N0A40NPOU3BOANTENLHOCTL (2)
SHR (2)

Pacxog Bogbi (2)

MoTtepu nasnenns (2)

Pacxopn Bosgyxa (3)

Makc. cTaTuyeckoe faBneHue.
CTaHAapTHLIA BEHTUAATOP

Makc. cTaTuyeckoe gaBlieHue.
BbicokoHanopHbI BEHTUAATOP

OunbTpsl
CeTb NUTaHus

RCUW (4) HarHeTaHve Bo3myxa BBepx
RCDW (4) HarHeTaHKe Bo3ayxa BHU3

9neKTPUYECKUn Harpes

CtyneHnm

3nekTpuyeckas MOLLHOCTb

BopsiHo Bo3fyxoHarpesaTtenb
TennonponssoanTensHocTs (5)
Pacxop Boabi (5)

MoTepu nasneHus (5)

3NeKTPOLHbIA NapoBOM yBRAXHUTENb
HoMuHanbHas NPoM3BOAUTENBHOCTb
HoMuHanbHaa MOLWLHOCTb

WunpuHa
nybuHa
BoicoTa

RCUW nopaua BBepx
RCDW nopava BHU3

‘ 0009 ‘ 0013 ‘ 0018 ‘ 0022 ‘ 0027 ‘
TEXHUYECKWE XAPAKTEPUCTUKN

kBT 8.6 13.1 17.6 21.7
kBT 7.7 11.7 15.2 17.6
% 0.9 0.89 0.86 0.81
n/c 0.41 0.63 0.84 1.04
kMa 37 37 39 41
XAPAKTEPUCTUKW C OMUMEN «HT»
kBT 6.3 9.7 12.8 15.6
kBT 6.3 9.7 12.8 14.8
% 100% 100% 100% 95%
nlc 0.3 0.46 0.61 0.75
kla 27 39 41 43
CEKLUMA BEHTUJIATOPA
M3/y 2500 3300 3900 3900
Ma 220/410 70/200 60/160 40/110
Ma -/630 -/490 -/310 -/270
™n M5 M5 M5 M5
SNNIEKTPUYECKME XAPAKTEPUCTUKN
B/®/Ty, 230/1/50
3BYKOBOE JABJIEHNE
nBA 64/52 61/56 65/59 65/60
nBA 59/46 56/51 60/54 60/55

JOMOJIHNTEJNIbHOE OCHALLLEEHWE

wT 2/3 2/3 2/3 2/3
kBT 4.5/4.5 4.5/4.5 4.5/4.5 4.5/4.5
kBT 3.4 3.9 4.3 WA
nlc 0.16 0.19 0.21 0.21
kMa 19 25 30 31
Kr/y 4 4 4 4
kBT 3 3 3 3
PA3MEPbI
MM 675 675 675 675
MM 675 675 675 675
MM 1980 1980 1980 1980
MACCA
Kr 191/188 199/192 204/197 211/204
Kr 209/206 217/209 222/215 228/221

27.5
23.1
0.84
1.31
45

19.7
19.2
97%
0.94
37

5600
130/90
300/370
M5

400/3/50

71/61
66/56

2/3
7.5/1.5

0.29
29

875
675
1980

255/241
273/259

31.4

25.3

0.81
1.5
47

22.5
21.4
95%
1.08
43

5600
110/70

280/350
M5

71/61
66/56

2/3
7.5/7.5

0.29
29

875
675
1980

260/246
278/264

35.9
35.6
0.99
1.72
40

28.4
28.4
100%
1.36
36

11 500
170/150

340/250
M5

74164
69/59

2/3
12/13.5

25.8
1.23
39

1350
890
1980

397/368
415/385

MpumeyaHus:

Yepes fpo6b NokasaHbl XapakTEPUCTUKN KOHAWLMOHEPA CO CTaHAAPTHBIM BEHTUIATOPOM / C MHBEPTOPHBLIM BEHTUIIATOPOM.

(1) TemnepaTypa B nomMeLleHnn +24°C, oTHocuTeNbHas BnaxHocTb 50%, TemnepaTypa Boabl +7/+12°C.
(2) TemnepaTypa B nomeLleHun +24°C, oTHocuTenbHas BRaxHocTb 50%, Temnepatypa Bogbl +13/+18°C.
(3) Pacxop Bo3fyxa paccuutaH npu pacnonaraemMom ctatudeckom gasnerum 20 Ma.

(4) YpoBeHb 3ByKOBOIro AaBfeHNs paccynutaH B CBO60AHOM nosne Ha BbicoTe 1,5 M n yaaneHun 2 m. CornacHo 1ISO 3744.
(5) Temnepartypa B nomeryernmmn +20°C, Temnepartypa Bogbl +45/+40°C.

www.rover-europe.com


https://www.c-o-k.ru/library/instructions/brands

ROVER

KJIUMAT BbICLLUEr0 KA4YECTBA

TEXHUHECKME
XAPAKTEPUCTUKHU

MpencraButenncTBo B Poccuu:
+7 (499) 753-03-07, +7 (499) 753-03-02

lMpepcTaButenncTBo B benapycu:

+375 (17) 392-76-20, +375 (17) 395-94-67

KOHAWULIMOHEPDI C BOAAHbIM BO3AVXO00XJAAUTENEM,

C TPAAULUOHHBIMU PAAUANBHBIMU NN NHBEPTOPHbIMU BEHTUNATOPAMMU.

Cepun RCUW, RCDW xonoponpon3BoanTesibHOCTbI0 0T 9 Ao 155 kBT

RCUW, RCDW

XonoponponssoantensHocTs (1)

fIBHan xonomonpoussoauTenbHocTb (1)

SHR (1)
Pacxopn Bogbl (1)
MoTepu pasnexus (1)

XonoponpoussoauTenbHocTs (2)
ABHaA X0N0A0NPOU3BOANTENLHOCTL (2)
SHR (2)

Pacxop Boabl (2)

MoTepu nasneHus (2)

Pacxopn Bosayxa (3)

Makc. cTaTuyeckoe flaBneHue.
CTaHOapTHbIN BEHTUASTOP

Makc. cTaTuyeckoe flaBneHue.
BbicokoHanopHbI BEHTUAATOP

OunbTpsbl
CeTb NUTaHug

RCUW (4) HarHeTaHue Bo3ayxa BBEpX
RCDW (4) HarHeTaHMe BO3ayXa BHU3

JNeKTpUYecKknin Harpes

CTyneHwu

3nekTpuyeckas MOLHOCTb

BonsiHo# Bo3fyxoHarpeBaTenb
TennonpoussoanTensHocTb (5)
Pacxop Bopbl (5)

Motepw pasnexus (5)

9NeKTPOAHbIA NAPOBO YBNAXHNUTENb
HoMuHanbHas npovMsBoAUTENbHOCTD
HoMuHanbHas MowHoCcTb

WwnpwnHa
ImybuHa
BbicoTa

RCUW nopaua BBepx
RCDW nopgava BHU3

kBT
kBT
0/0
n/c
kMa

kBT
kBT
%
n/c
kMa

M3/u
Ma

Ma

T™n

B/®/Iy

nbA
nbA

wT
kBT

KBT
n/c
klMa

Kr/y
kBT

MM
MM
MM

Kr
KT

47.7 56.6 63.4
44.3 48 51.2
0.93 0.85 0.81
2.28 2.7 3.03
42 51 [
XAPAKTEPUCTUKM C OMUMEN «HT»
36.1 41.5 46.4
36.1 41.5 43.8
100% 100% 94%
1.72 1.98 2.22
41 35 33
CEKLUMA BEHTUIIATOPA
11 500 11 500 11 500
140/120 120/100 80/70
320/230 280/200 250/180
M5 M5 M5
SNIEKTPUYECKWNE XAPAKTEPUCTUKN
3BYKOBOE JABJIEHUNE
T4/64 T4/64 74/65
69/59 69/59 69/60

JOMNOJIHNTENIBHOE OCHALLLEHWNE

2/3 2/3 2/3
12/13.5 12/13.5 12/13.5
25.8 25.8 25.8
1.23 1.23 1.23
39 39 39
8 8 8
6 6 6

PASMEPbI
1350 1350 1350
890 890 890
1980 1980 1980
MACCA
408/379 418/389 428/399
425/397 435/407 446/617

‘ 0048 ‘ 0057 ‘ 0063 ‘ 0069 ‘
TEXHWYECKWE XAPAKTEPUCTUKN

69.3
53.9
0.78
3.31
48

50
45.7
91%
2.39

35

11 500
60/50

220/140
M5

400/3/50

74/65
69/60

2/3
12/13.5

25.8
1.23
39

1350
890
1980

440/411
458/429

79.1
67.2
0.85
3.78
41

58.3
58.3
100%
2.79
43

16 000
90/340

310/520
M5

74/60
69/55

2/3
15/16.5

35.6
1.7
4b

1750
890
1980

491/479
520/508

88.9
71.2
0.8
4.25
46

64.9

60.8

94%
3.1
47

16 000
70/310

280/490
M5

74/60
69/55

2/3
15/16.5

35.6
1.7
44

1750
890
1980

504/492
534/522

96.8
74.8
0.77
4.62
50

70.1
63.7
91%
3.35
51

16 000
20/280

260/490
M5

74/61
69/56

2/3
15/16.5

35.6
1.7
44

1750
890
1980

520/508
550/537

Mpumeyanus:

‘-Iepea ,D,p06b noKas3aHbl XapakKTepucTukmn KoHguunoHepa co CTaHgapTHbIM BEHTUNIATOPOM /c WHBEPTOPHbIM BEHTUJTATOPOM.

(1) TemnepaTypa B nomeLleHnn +24°C, oTHocUTeNnbHasA BnaxHocTb 50%, TemnepaTypa Boapl +7/+12°C.
(2) Temnepatypa B nomeLyeHnn +24°C, oTHocuTenbHas BnaxHoctb 50%, Temnepartypa Boabl +13/+18°C.
(3) Pacxop Bo3fyxa paccyuTaH npu pacnonaraemMom ctatuyeckom fasnexun 20 Ma.

(4) YpoBeHb 3BYKOBOIrO AaBieHUsi paccyntaH B cBO60AHOM nose Ha BbicoTe 1,5 M 1 yaaneHun 2 m. CornacHo 1SO 3744.

(5) Temnepartypa B nomeryeHumn +20°C, Temnepartypa Boabl +45/+40°C.

wWww.rover-europe.com



ROVER

KJINMAT BbICLUEr0 KAYECTBA

TEXHUMECKME
XAPAKTEPUCTUKHU

MpencraButenncTBo B Poccuu:

+7 (499) 753-03-07, +7 (499) 753-03-02

MpepcTaBuTenbcTBo B benapycu:

+375 (17) 392-76-20, +375 (17) 395-94-67

KOHAWULIMOHEPDI C BOAAHbIM BO3AVXO00XJAAUTENEM,

C TPAAMLUUNOHHBIMU PARUATIBHBIMU TN NHBEPTOPHbLIMUW BEHTUNATOPAMMU.

Cepun RCUW, RCDW xonoponpon3BoanTesibHOCTbI0 0T 9 Ao 155 kBT

RCUW, RCDW

XonoponponssoanTtensHocTs (1)

fIBHas xonomonpoussoanTensHocTb (1)

SHR (1)
Pacxopn Bogbl (1)
MoTepu pasnexus (1)

XonofonpoussoauTenbHoCTS (2)
fBHaA X0N0A0NPOU3BOANTENLHOCTL (2)
SHR (2)

Pacxop Boabl (2)

MoTepu nasneHns (2)

Pacxopn Bosayxa (3)

Makc. cTaTuyeckoe flaBneHue.
CTaHOapTHbIN BEHTUASTOP

Makc. cTaTuyeckoe flaBneHue.
BbicokoHanopHbI BEHTUAATOP

OunbTpsbl
CeTb NUTaHug

RCUW (4) HarHeTaHue Bo3ayxa BBEpX
RCDW (4) HarHeTaHMe BO3ayXa BHU3

JNeKTpUYecKknin Harpes

CTyneHu

3nekTpuyeckas MOLHOCTb

BonsiHo# Bo3fyxoHarpeBaTenb
TennonpoussoanTensHocTb (5)
Pacxop Bopbl (5)

Motepw pasnexus (5)

9NeKTPOLAHbIA NAPOBO YBNAXHUTENb
HoMuHanbHas npoMsBoAUTENbHOCTD
HoMuHanbHas MowHocTb

WwnpwnHa
ImybuHa
BbicoTa

RCUW nopaua BBepx
RCDW nopgava BHU3

kBT
kBT
0/0
n/c
kMa

kBT
kBT
%
n/c
kMa

M3/u
Ma

Ma

T™n

B/®/Iy

nbA
nbA

wT
KBT

KBT
n/c
kMa

Kr/y
kBT

MM
MM
MM

Kr
Kr

TEXHWYECKWE XAPAKTEPUCTUKN

104 117
88.4 94
0.85 0.8
4.97 5.59
o1 A
XAPAKTEPUCTUKMK C OMUMEN «HT»
76.5 85.3
76.5 80.6
100% 94%
3.66 4.08
37 41
CEKLMNA BEHTUIIATOPA
22 000 22 000
80/170 50/140
200/300 170/270
M5 M5
SNIEKTPUYECKWNE XAPAKTEPUCTUKW
3BYKOBOE JABJIEHUNE
77/66 77/66
72/61 72/61

JOMOJIHNTEJIBHOE OCHALLLEHWNE

2/3 2/3
21/22.5 21/22.5
51.2 51.2
2.45 2.45
47 47
15 15
11.3 11.3

PASMEPbI
2225 2225
890 890
1980 1980
MACCA
606/565 626/608
635/594 655/637

128
98.6
0.77
6.12

50

92.4
83.8
91%
4.41
46

22 000
40/100

140/240
M5

400/3/50

77/66
72/61

2/3
21/22.5

51.2
2.45
47

15
11.3

2225
890
1980

644/626
673/655

142
114
0.8
6.78
41

104
97.9
94%
4.97

44

25500
60/290

200/430
M5

72/64
67/59

2/3
24/27

63
3.01
48

15
11.3

2625
890
1980

745/698
781/734

155
119
0.77
7.41
45

112
100
89%
5.35

48

25500
40/260

170/400
M5

72/65
67/60

2/3
24/27

63
3.01
48

15
11.3

2625
890
1980

767/720
802/755

Mpumeyanus:

Yepes Apo6b NokasaHbl XapakTEPUCTUKN KOHAULMOHEPA CO CTaHAAPTHBIM BEHTUAATOPOM / C MHBEPTOPHbLIM BEHTUNSTOPOM.
(1) TemnepaTypa B nomeLleHnn +24°C, oTHocUTeNnbHasA BnaxHocTb 50%, TemnepaTypa Boapl +7/+12°C.

(2) Temnepatypa B nomeLyeHnn +24°C, oTHocuTenbHas BnaxHoctb 50%, Temnepartypa Boabl +13/+18°C.
(3) Pacxop Bo3fyxa paccyuTaH npu pacnonaraemMom ctatuyeckom fasnexun 20 Ma.
(4) YpoBeHb 3BYKOBOIrO AaBieHUsi paccyntaH B cBO60AHOM nose Ha BbicoTe 1,5 M 1 yaaneHun 2 m. CornacHo 1SO 3744.
(5) Temnepartypa B nomeryeHumn +20°C, Temnepartypa Boabl +45/+40°C.

wWww.rover-europe.com



