

#### КЛИМАТ ВЫСШЕГО КАЧЕСТВА

## ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Представительство в России: +7 (499) 753-03-07, +7 (499) 753-03-02 Представительство в Беларуси: +375 (17) 392-76-20, +375 (17) 395-94-67

## КОНДИЦИОНЕРЫ С ВОДЯНЫМ ВОЗДУХООХЛАДИТЕЛЕМ, С ТРАДИЦИОННЫМИ РАДИАЛЬНЫМИ ИЛИ ИНВЕРТОРНЫМИ ВЕНТИЛЯТОРАМИ. Серии RCUW, RCDW холодопроизводительностью от 9 до 155 кВт

1 ,								
RCUW, RCDW		0009	0013	0018	0022	0027	0031	0036
		ТЕХНИЧЕ	СКИЕ ХАРАК	ТЕРИСТИКИ	1			
Холодопроизводительность (1)	кВт	8.6	13.1	17.6	21.7	27.5	31.4	35.9
Явная холодопроизводительность (1)	кВт	7.7	11.7	15.2	17.6	23.1	25.3	35.6
SHR (1)	%	0.9	0.89	0.86	0.81	0.84	0.81	0.99
Расход воды (1)	л/с	0.41	0.63	0.84	1.04	1.31	1.5	1.72
Потери давления (1)	кПа	37	37	39	41	45	47	40
		XAPAKTEP	истики с о	ПЦИЕЙ «НТ	Г»			
Холодопроизводительность (2)	кВт	6.3	9.7	12.8	15.6	19.7	22.5	28.4
Явная холодопроизводительность (2)	кВт	6.3	9.7	12.8	14.8	19.2	21.4	28.4
SHR (2)	%	100%	100%	100%	95%	97%	95%	100%
Расход воды (2)	л/с	0.3	0.46	0.61	0.75	0.94	1.08	1.36
Потери давления (2)	кПа	27	39	41	43	37	43	36
		CEKI	ция венти.	ПЯТОРА				
Расход воздуха (3)	м <sup>3</sup> /ч	2 500	3 300	3 900	3 900	5 600	5 600	11 500
Макс. статическое давление. Стандартный вентилятор	Па	220/410	70/200	60/160	40/110	130/90	110/70	170/150
Макс. статическое давление. Высоконапорный вентилятор	Па	-/630	-/490	-/310	-/270	300/370	280/350	340/250
Фильтры	тип	M5	M5	M5	M5	M5	M5	M5
		ЭЛЕКТРИЧ	ЕСКИЕ ХАРА	КТЕРИСТИН	<И			
Сеть питания	В/Ф/Гц	230/	1/50			400/3/50		
		ЗВУ	КОВОЕ ДАВ	ЛЕНИЕ				
RCUW (4) нагнетание воздуха вверх	дБА	64/52	61/56	65/59	65/60	71/61	71/61	74/64
RCDW (4) нагнетание воздуха вниз	дБА	59/46	56/51	60/54	60/55	66/56	66/56	69/59
		дополни	ительное с	СНАЩЕНИЕ				
Электрический нагрев								
Ступени	шт	2/3	2/3	2/3	2/3	2/3	2/3	2/3
Электрическая мощность	кВт	4.5/4.5	4.5/4.5	4.5/4.5	4.5/4.5	7.5/7.5	7.5/7.5	12/13.5
Водяной воздухонагреватель								
Теплопроизводительность (5)	кВт	3.4	3.9	4.3	4.4	6	6	25.8
Расход воды (5)	л/с	0.16	0.19	0.21	0.21	0.29	0.29	1.23
Потери давления (5)	кПа	19	25	30	31	29	29	39
Электродный паровой увлажнитель								
Номинальная производительность	кг/ч	4	4	4	4	4	4	8
Номинальная мощность	кВт	3	3	3	3	3	3	6
			РАЗМЕРЬ	l				
Ширина	ММ	675	675	675	675	875	875	1 350
Глубина	ММ	675	675	675	675	675	675	890
Высота	ММ	1 980	1 980	1 980	1 980	1 980	1 980	1 980
			MACCA					
RCUW подача вверх	КГ	191/188	199/192	204/197	211/204	255/241	260/246	397/368
RCDW подача вниз	КГ	209/206	217/209	222/215	228/221	273/259	278/264	415/385

(1) Температура в помещении +24°C, относительная влажность 50%, температура воды +7/+12°C.

(2) Температура в помещении +24°C, относительная влажность 50%, температура воды +13/+18°C.

(3) Расход воздуха рассчитан при располагаемом статическом давлении 20 Па.

(4) Уровень звукового давления рассчитан в свободном поле на высоте 1,5 м и удалении 2 м. Согласно ISO 3744.

(5) Температура в помещении +20°C, температура воды +45/+40°C.



#### КЛИМАТ ВЫСШЕГО КАЧЕСТВА

# ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Представительство в России: +7 (499) 753-03-07, +7 (499) 753-03-02 Представительство в Беларуси: +375 (17) 392-76-20, +375 (17) 395-94-67

## КОНДИЦИОНЕРЫ С ВОДЯНЫМ ВОЗДУХООХЛАДИТЕЛЕМ, С ТРАДИЦИОННЫМИ РАДИАЛЬНЫМИ ИЛИ ИНВЕРТОРНЫМИ ВЕНТИЛЯТОРАМИ. Серии RCUW, RCDW холодопроизводительностью от 9 до 155 кВт

RCUW, RCDW		0048	0057	0063	0069	0079	0089	0097
		ТЕХНИЧЕ	СКИЕ ХАРАК	ТЕРИСТИКИ	1			
Холодопроизводительность (1)	кВт	47.7	56.6	63.4	69.3	79.1	88.9	96.8
Явная холодопроизводительность (1)	кВт	44.3	48	51.2	53.9	67.2	71.2	74.8
SHR (1)	%	0.93	0.85	0.81	0.78	0.85	0.8	0.77
Расход воды (1)	л/с	2.28	2.7	3.03	3.31	3.78	4.25	4.62
Потери давления (1)	кПа	42	51	44	48	41	46	50
		XAPAKTEP	истики с с	ПЦИЕЙ «HT	»			
Холодопроизводительность (2)	кВт	36.1	41.5	46.4	50	58.3	64.9	70.1
Явная холодопроизводительность (2)	кВт	36.1	41.5	43.8	45.7	58.3	60.8	63.7
SHR (2)	%	100%	100%	94%	91%	100%	94%	91%
Расход воды (2)	л/с	1.72	1.98	2.22	2.39	2.79	3.1	3.35
Потери давления (2)	кПа	41	35	33	35	43	47	51
		CEKI	ция вентил	ПЯТОРА	'			
Расход воздуха (3)	м³/ч	11 500	11 500	11 500	11 500	16 000	16 000	16 000
Макс. статическое давление. Стандартный вентилятор	Па	140/120	120/100	80/70	60/50	90/340	70/310	20/280
Макс. статическое давление. Высоконапорный вентилятор	Па	320/230	280/200	250/180	220/140	310/520	280/490	260/490
Фильтры	тип	M5	M5	M5	M5	M5	M5	M5
		ЭЛЕКТРИЧ	ЕСКИЕ ХАРА	КТЕРИСТИК	КИ			
Сеть питания	В/Ф/Гц				400/3/50			
		ЗВУ	КОВОЕ ДАВ	ЛЕНИЕ				
RCUW (4) нагнетание воздуха вверх	дБА	74/64	74/64	74/65	74/65	74/60	74/60	74/61
RCDW (4) нагнетание воздуха вниз	дБА	69/59	69/59	69/60	69/60	69/55	69/55	69/56
		дополни	ительное с	СНАЩЕНИЕ				
Электрический нагрев								
Ступени	шт	2/3	2/3	2/3	2/3	2/3	2/3	2/3
Электрическая мощность	кВт	12/13.5	12/13.5	12/13.5	12/13.5	15/16.5	15/16.5	15/16.5
Водяной воздухонагреватель								
Теплопроизводительность (5)	кВт	25.8	25.8	25.8	25.8	35.6	35.6	35.6
Расход воды (5)	л/с	1.23	1.23	1.23	1.23	1.7	1.7	1.7
Потери давления (5)	кПа	39	39	39	39	44	44	44
Электродный паровой увлажнитель								
Номинальная производительность	кг/ч	8	8	8	8	8	8	8
Номинальная мощность	кВт	6	6	6	6	6	6	6
			РАЗМЕРЬ					
Ширина	ММ	1 350	1 350	1 350	1 350	1 750	1 750	1 750
Глубина	ММ	890	890	890	890	890	890	890
Высота	ММ	1 980	1 980	1 980	1 980	1 980	1 980	1 980
			MACCA					
RCUW подача вверх	ΚΓ	408/379	418/389	428/399	440/411	491/479	504/492	520/508
RCDW подача вниз	КГ	425/397	435/407	446/417	458/429	520/508	534/522	550/537

через дробь показаны характеристики кондиционера со стандартным вентилятором / с инверторным вентилятором.

(1) Температура в помещении +24°C, относительная влажность 50%, температура воды +7/+12°C.

(2) Температура в помещении +24°C, относительная влажность 50%, температура воды +13/+18°C.

(3) Расход воздуха рассчитан при располагаемом статическом давлении 20 Па.

(4) Уровень звукового давления рассчитан в свободном поле на высоте 1,5 м и удалении 2 м. Согласно ISO 3744.

(5) Температура в помещении +20°C, температура воды +45/+40°C.



#### КЛИМАТ ВЫСШЕГО КАЧЕСТВА

## ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Представительство в России: +7 (499) 753-03-07, +7 (499) 753-03-02 Представительство в Беларуси: +375 (17) 392-76-20, +375 (17) 395-94-67

## КОНДИЦИОНЕРЫ С ВОДЯНЫМ ВОЗДУХООХЛАДИТЕЛЕМ, С ТРАДИЦИОННЫМИ РАДИАЛЬНЫМИ ИЛИ ИНВЕРТОРНЫМИ ВЕНТИЛЯТОРАМИ. Серии RCUW, RCDW холодопроизводительностью от 9 до 155 кВт

RCUW, RCDW		0009	0013	0018	0022	0027
		ТЕХНИЧЕСКИЕ	ХАРАКТЕРИСТИ	1КИ		
Холодопроизводительность (1)	кВт	104	117	128	142	155
Явная холодопроизводительность (1)	кВт	88.4	94	98.6	114	119
SHR (1)	%	0.85	0.8	0.77	0.8	0.77
Расход воды (1)	л/с	4.97	5.59	6.12	6.78	7.41
Потери давления (1)	кПа	51	44	50	41	45
		ХАРАКТЕРИСТІ	ики с опцией «	HT»		
Холодопроизводительность (2)	кВт	76.5	85.3	92.4	104	112
Явная холодопроизводительность (2)	кВт	76.5	80.6	83.8	97.9	100
SHR (2)	%	100%	94%	91%	94%	89%
Расход воды (2)	л/с	3.66	4.08	4.41	4.97	5.35
Потери давления (2)	кПа	37	41	46	44	48
		СЕКЦИЯ	ВЕНТИЛЯТОРА			
Расход воздуха (3)	м³/ч	22 000	22 000	22 000	25 500	25 500
Макс. статическое давление. Стандартный вентилятор	Па	80/170	50/140	40/100	60/290	40/260
Макс. статическое давление. Высоконапорный вентилятор	Па	200/300	170/270	140/240	200/430	170/400
Фильтры	тип	M5	M5	M5	M5	M5
		ЭЛЕКТРИЧЕСКИ	ТЕ ХАРАКТЕРИСТ	ИКИ		
Сеть питания	В/Ф/Гц			400/3/50		
		ЗВУКОВ	ОЕ ДАВЛЕНИЕ			
RCUW (4) нагнетание воздуха вверх	дБА	77/66	77/66	77/66	72/64	72/65
RCDW (4) нагнетание воздуха вниз	дБА	72/61	72/61	72/61	67/59	67/60
		дополнител	ЬНОЕ ОСНАЩЕН	ИЕ		
Электрический нагрев						
Ступени	шт	2/3	2/3	2/3	2/3	2/3
Электрическая мощность	кВт	21/22.5	21/22.5	21/22.5	24/27	24/27
Водяной воздухонагреватель						
Геплопроизводительность (5)	кВт	51.2	51.2	51.2	63	63
Расход воды (5)	л/с	2.45	2.45	2.45	3.01	3.01
Потери давления (5)	кПа	47	47	47	48	48
Электродный паровой увлажнитель						
Номинальная производительность	кг/ч	15	15	15	15	15
Номинальная мощность	кВт	11.3	11.3	11.3	11.3	11.3
		P.A	ЗМЕРЫ			
Ширина	мм	2 225	2 225	2 225	2 625	2 625
Глубина	ММ	890	890	890	890	890
Высота	мм	1 980	1 980	1 980	1 980	1 980
		1	MACCA			
RCUW подача вверх	КГ	606/565	626/608	644/626	745/698	767/720
RCDW подача вниз	КГ	635/594	655/637	673/655	781/734	802/755

через дробь показаны характеристики кондиционера со стандартным вентилятором / с инверторным вентилятором.

(1) Температура в помещении +24°C, относительная влажность 50%, температура воды +7/+12°C.

(2) Температура в помещении +24°C, относительная влажность 50%, температура воды +13/+18°C.

(3) Расход воздуха рассчитан при располагаемом статическом давлении 20 Па.

(4) Уровень звукового давления рассчитан в свободном поле на высоте 1,5 м и удалении 2 м. Согласно ISO 3744.

(5) Температура в помещении +20°С, температура воды +45/+40°С.